
امام محمدباقر )ع(: 
خداوند متعال، غذا دادن به ديگران و افشای سلام را دوست دارد.

کلام معصوم

» پائولو کوئیلو «

موسیقی

با بررســی آلبوم های پس از انقاب اســامی به 
اسامی افرادی چون خشایار اعتمادی می رسیم که 
تاش های بسیاری می کردند برای رسیدن به مجوز 
انتشار آلبوم موســیقی پاپ. خشایار اعتمادی حالا 
پس از ســال ها کار در این عرصه اعام کرده اســت 
که قصد خداحافظی دارد و علــت این خداحافظی 
پرسشــی اســت که در ادامه پاســخ آن را از زبان 

خودش خواهید خواند.
به گزارش ایســنا، این خواننده باسابقه پاپ که 
با برنامه »گیومه« رادیــو نمایش گفت وگو می کرد، 
درباره پیشــینه موســیقی پاپ گفت: واقعیت این 
اســت که ما با دیــدگاه محوریت فرهنــگ و بنا به 
اقتضای نیــاز روز جامعه پا به عرصه گذاشــتیم و با 
نگاه عاشــقی آمدیم، نه نگاه کاسبی و برای شنیدار 
شــنونده احترام قائل بودیم و بار مسئولیت سنگین 
بود. او درباره بار سنگین مســوولیت که در آن دوره 
بر دوش این هنرمندان بود، یادآور شــد: پیشــینه 
ادبیات فارسی به هزار سال می رســید و باید دقت 
می کردیم؛ به خصوص کــه در آن دوره با چیزی که 
در آن زمان موسوم بود به سرود، موسیقی پاپ دچار 
سوءتفاهم شــده بود. تمام راهبران کان موسیقی، 
پیشکســوتان و گردانندگان اصلی کشــور هم این 
سوءتفاهم را در مورد موســیقی داشتند. رفتن کار 
آســانی بود اما رفع کردن این ســوءتفاهم چه کار 
سختی بود. جدای از آن، بســیار کم بودند کسانی 
که در آن مقطع احساس رسالت می کردند که باید 

موسیقی پاپ در این مملکت باشد.
خشــایار اعتمــادی دربــاره تاش هــا برای 
برگرداندن موســیقی پاپ، ادامه داد: تعداد اندکی 

بودند که دنبال اشــعار و ســاختار خوب موسیقی 
می رفتنــد و ســعی می کردند کــه از متخصصان 
اســتفاده کنند. خیلی طول کشــید. از سال ۷۲ به 
صداوســیما مراجعه می کردم. نگرانی مســئولان 
را نســبت به واکنش اجتماعی مخاطبان احساس 
می کردم. بالاخره این اتفاق افتاد. مرکز موســیقی، 
مرکز ســرودها و آهنگ های انقابی بــود و همین 
اســم باعث می شــد که نگــران بشــویم از بردن 
نام ترانه. با ایــن همه و با تمام تاش ها این مســیر 
ســرانجام باز شــد. اعتمادی درباره ورود موسیقی 
پاپ به جشــنواره موســیقی فجر هم توضیح داد: 
سال ۸۶ تماسی از دفتر موســیقی با من گرفته شد 
و گفتند موســیقی پاپ را از شکل حباب دربیاوریم 
و به جشــنواره بیاوریم. استاد روشن روان خواستند 
که بروم و صحبت کنم. آقای صفار هرندی مسوول 
وقت بودنــد و نگاهشــان را به پاپ نمی دانســتم. 

پیشــنهاد دادم که در بخش رقابتی اگر موســیقی 
پــاپ را بیاورید، می توانیم پله ای باشــیم و نردبانی 
برای حرفه ای کردن آماتورها. دو سال در جشنواره 

اجرا شد و به عنوان کارشناس بودم.
او دربــاره خداحافظی از دنیای موســیقی، پس 
از ســال ها فعالیت در این عرصه گفت:  فکر می کنم 
که اشتباه نمی کنم؛ چون پیش از تصمیمم، سبک 
ســنگین می کنم که بعد پشیمان نشــوم. انسان با 
موسیقی زاده می شــود و اینطور نیست به یک باره 
در او ایجاد شود. سخت بود برایم که روزی بخواهم از 
فضای حرفه ای موسیقی به صورت اجمالی و سریع 
خداحافظی کنم. نزدیک به اوایل ســال ۸۰ بود که 
حس کردم مضامین و ســاختاری حمایت شــده و 
هدایت شــده دارد وارد عرصه موســیقی می شود 
و اشــعاری دارد به کار می رود که از ســطح محاوره 

جامعه پایین تر بود.

کلام فاخر

»زیر هم کف« سریال جدید تلویزیون است

اصغر فرهادی میهمان جشنواره بزرگ سینما چین

دنیرو جایزه اش را از دست دی کاپریو می گیرد

سریال

جشنواره

جهان

با اتمام ســریال »بــه رنگ خــاک«، مجموعه 
تلویزیونی »زیر همکف« به زودی از شبکه یک روی 
آنتن خواهد رفت. به گزارش ایسنا، هم اکنون سریال 
»به رنگ خاک« از این شــبکه در حال پخش است 
و دوشــنبه ـ ۱۸ آذر ماه ـ قســمت آخــر آن پخش 
خواهد شد. بر اساس جدول پخش پیش بینی شده، 
سه شنبه، ۱۹ آذر ماه خاصه قسمت های یک هفته 
قبل و چهارشــنبه )۲۰ آذر ماه( پشــت صحنه این 
مجموعه ۳۴ قسمتی نمایش داده می شود. با اتمام 
ســریال به رنگ خاک، مجموعــه تلویزیونی »زیر 
همکف«به تهیه کنندگــی رضاجودی از جمعه ۲۲ 
آذر روی آنتن خواهد رفت. در خاصه داستان »زیر 
همکف« آمده اســت: زندگی قانون های زیادی داره 
ولی به نظر من مهمترینش اینــه که راحت، نه بگی 
و هیچ  وقت از نه گفتن نترسین. این سریال کاری از 
گروه فیلم و سریال شبکه یک سیما است که در ۲۳ 
قسمت ۴۵ دقیقه ای تولید شــده است و از جمعه تا 
چهارشنبه هر شب پس از بخش خبری ساعت ۲۱ از 

این شبکه پخش می شود. این مجموعه ساعت ۱:۳۰، 
۹:۴۵ و ۱۵ بازپخش دارد و پنجشنبه ها هم خاصه 

قسمت های پخش شده نمایش داده می شود.
هومن شــاهی، خاطره حاتمی، بهــادر مالکی، 
عزت الله مهرآوران، محمود جعفــری، نادر داهیم، 
پریسا مقتدی، یزدان فتوحی، ویدا جوان، پریسا گل 
دوست، نگین معتضدی و سامان دارابی از بازیگران 

این مجموعه هستند.

جشــنواره فیلم »هاینان« چین از حضور اصغر 
فرهادی سینماگر برنده اسکار ایرانی در این رویداد 
سینمایی خبر داد. به گزارش ایسنا، دومین جشنواره 
بین المللی فیلم »هاینان« که در جزیره ساینا برگزار 
می شود، امســال نیز همچون سال گذشته با حضور 
میهمانان سرشــناس بین المللی در حال برگزاری 
است و مسئولان این رویداد سینمایی از حضور اصغر 

فرهادی، »کیوشــی کوراســاوا« و »اتان هاوک« به 
عنوان میهمان ویژه جشنواره خبر دادند.

این جشنواره که »»راجر گارســیا« )دبیر سابق 
جشــنواره فیلم هنگ کنگ( مدیریت هنری آن را 
برعهده دارد سال گذشته نیز از چهره های مطرحی 
چون »جانی دپ«، »ژولبــت بینوش«، »نیکاس 
کیج«، »مدس میکلســن« و »امیرخان« ســتاره 

سینمای بالیوود و »جکی چان« میزبانی کرد.
ظاهرا این جشنواره از منابع مالی قابل ماحظه ای 
برخوردار است و نام خود را به عنوان بزرگترین رویداد 

سینمایی جدید در چین مطرح کرده است.
امسال بخش رقابتی جشــنواره فیلم »هاینان« 
نیز آغاز به کار کرده اســت و »ایزابل هوپرت« بازیگر 
سرشناس سینمای فرانسه ریاســت هیات داوران 
برای اعطای جایزه »نارگیل طایی« بهترین فیلم را 
بر عهده دارد، فیلم هایی که از میان ۱۴۹۵ اثر تولید 

شده از ۸۰ کشور جهان انتخاب شده اند.

انجمن بازیگران آمریکا اعــام کرد لئوناردو دی 
کاپریو جایزه رابرت دنیرو را به وی اهدا می کند.

به گزارش مهر، در حالی که اخیرا اعام شد رابرت 
دنیرو بازیگر کهنه کار سینما با دریافت جایزه انجمن 
بازیگران فدراســیون هنرمندان رادیــو و تلویزیون 
آمریکا بــرای یک عمر دســتاورد هنــری تجلیل 
می شود، اکنون اعام شده در مراسم اهدای جایزه، 

دی کاپریو این جایزه را به دنیرو اهدا می کند.
دنیرو جایزه بیست و ششمین دوره جوایز سالانه 
انجمــن بازیگران فدراســیون هنرمنــدان رادیو و 
تلویزیون آمریکا )ساگ-آفترا(  را در مراسمی که ۱۹ 

ژانویه برگزار می شود، دریافت خواهد کرد.
دی کاپریو با دنیرو در فیلم »زندگی این پســر« 
بازی کرده اســت. او نقش تنها پسر مادری را در دهه 
۱۹۵۰ ایفا کرده که دنیــرو پدرخوانده بداخاق وی 
اســت. این دو بعد در »اتاق ماروین« نیز با هم بازی 

کردند.
دی کاپریو جایزه اســکار بهترین بازیگر را برای 
»بازگشته از گور« دریافت کرد و به جز آن ۵ بار دیگر 

نامزد دریافت اسکار شد.
او امســال بازیگر »روزی روزگاری در هالیوود« 

ساخته کوئنتین تارانتینو بوده است.
دنیرو نیز هفت بار نامزد دریافت اســکار شــده و 
آن را ۲ بار برای »پدرخوانده ۲« و »گاو خشمگین« 
برده اســت. او به تازگی بازیگر »ایرلندی« مارتین 
اسکورســیزی بوده اســت. جایزه انجمن بازیگران 
هر ســال به بازیگری اهدا می شــود که جذاب ترین 

ایده ال ها را برای بازیگری تخصصی ارایه می کند.
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مقصر دانستن دیگران 
همیشه خیلی آسان است. 

می توانی تمام عمرت را به مقصر 
دانستن دنیا بگذرانی، اما بدِان 

مسؤولیت تمام موفقیت ها یا 
شکست هایت فقط با خودت 

است .

 چرا خشایار اعتمادی
 از دنیای موسیقی خداحافظی کرد؟

خبر

شعار نمایشگاه کتاب تهران 
انتخاب شد

شــورای سیاســت گذاری ســی و سومین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران شــعار این 
نمایشــگاه را انتخاب کرد. به گزارش ایســنا، 
اعضای شورای سیاســت گذاری سی و سومین 
نمایشگاه بین  المللی کتاب تهران »کتاب یعنی 
زندگی« را به عنوان شعار این دوره از نمایشگاه 
انتخاب کردند. ســی و ســومین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران از تاریخ ۲۶ فرودین تا 

۵ اردیبهشت ماه سال آتی برگزار خواهد شد.

دنیرو جایزه اش را از دست دی 
کاپریو می گیرد

انجمن بازیگران آمریکا اعام کرد لئوناردو 
دی کاپریــو جایزه رابرت دنیــرو را به وی اهدا 
می کند. به گــزارش مهر، در حالــی که اخیرا 
اعام شــد رابرت دنیرو بازیگر کهنه کار سینما 
با دریافت جایزه انجمن بازیگران فدراســیون 
هنرمندان رادیو و تلویزیــون آمریکا برای یک 
عمر دســتاورد هنری تجلیل می شود، اکنون 
اعام شده در مراسم اهدای جایزه، دی کاپریو 
این جایــزه را به دنیــرو اهدا می کنــد. دنیرو 
جایزه بیســت و ششــمین دوره جوایز سالانه 
انجمن بازیگران فدراسیون هنرمندان رادیو و 
تلویزیون آمریکا )ساگ-آفترا(  را در مراسمی 
که ۱۹ ژانویه برگزار می شــود، دریافت خواهد 

کرد. 

 »سور بز« راهی
 انگلستان می شود

فیلم کوتاه »ســور بز« به کارگردانی ســعید 
زمانیــان به جشــنواره بین المللــی کینو فیلم 
منچســتر انگلیس حضور دارد. به گزارش مهر، 
فیلم کوتاه »سور بز« به نویسندگی و کارگردانی 
سعید زمانیان به شانزدهمین دوره جشنواره بین 
المللی کینو فیلم منچستر در کشور انگلستان راه 
پیدا کرد. این جشــنواره در سال ۱۹۹۵ تأسیس 
و در حال حاضر در شــانزدهمین دوره آن برگزار 
می شــود. جشــنواره Kinofilm  برای نمایش 
بهترین فیلم های کوتاه از سراسر جهان شناخته 
شده اســت و همواره  به دنبال نمایش فیلم های 
متنوع، چالش برانگیز و پیشــگامانه اســت. این 
جشــنواره یکی از مهمتریــن رویدادهای فیلم 
کوتاه و انیمیشن مستقل و هنری انگلستان است 
که از تاریخ ۲۴ فوریه تا۱ مــارس مصادف با ۵ تا 
۱۱ اسفندماه برگزار می شود. در خاصه داستان 
این فیلم آمده است : بچه ها هیچ وقت هیچ چیز را 

فراموش نمی کنند.

 »والس تصادفی«
 در شانو برپا می شود

نمایش »والــس تصادفی« بــه کارگردانی 
محمدحســین صادق زاده مقــدم از ۱۷ آذر 
در تماشــاخانه شــانو روی صحنه می رود. به 
گزارش مهر، نمایش »والس تصادفی« نوشته 
نمایشــنامه نویس فرانســوی ویکتور هایم در 
تماشاخانه شــانو به صحنه می رود. در خاصه 
داســتان این اثر نمایشــی آمده است: در یک 
اتاق تقریبا شــبیه بــرزخ فرشــته ای جوان از 
طرف مقامات بالادســت مامور بــازی با یک 
بانوی تصادفی است و شــرایط پر فراز و نشیب 
بازی باعث ایجاد رابطه ای بین این دو می شود 
.این اثر نمایشــی از فضایی طنز بــا تم فانتزی 
برخوردار است که به کارگردانی محمدحسین 
صادق زاده مقدم و تهیه کنندگی پیمان نبی از 
۱۷ الی ۳۰ آذر ۹۸ ســاعت ۱۷ در تماشاخانه 
شــانو روی صحنه می رود. متین نجاتی و نورا 

حسینی بازیگران این اثر نمایشی هستند.

 بدرقه نصرت کریمی 
به آرامگاه ابدی 

نصرت کریمی صبح شنبه ۱۶ آذرماه با حضور 
همکاران قدیمی اش در خانه سینما برای تشییع 
به سمت آرامگاه ابدی بدرقه شد و در این مراسم 
برخاف چند مراسم تشییع قبلی در خانه سینما 
جمع زیادی از سینماگران از جمله بهمن فرمان 
آرا، مرضیه برومند، داریــوش فرهنگ و آیدین 
آغداشلو حضور داشــتند. به  گزارش ایسنا، این 
مراسم با اجرای مهرداد اسکویی )مستندساز( و 
آوردن پیکر نصرت کریمی به حیاط خانه سینما 
شماره ۲ در حالی برپا شد که اسکویی خطاب به 
پدر همســرش گفت: اســتاد نصرت کریمی به 
خانه خودت، خانه ســینما خوش آمدی. خسرو 
سینایی )کارگردان سینما( و از دوستان قدیمی 
نصرت کریمی در این مراسم بیان کرد: امروز اینجا 
گردهم  آمدیم به یاد آقای نصرت کریمی و او استاد 
زندگی  کردن بود و می دانســت هنر بهترین راه 
برای زندگی است. اگر فیلم نمی ساخت مجسمه 
و صورتک می ســاخت. اگر ایــن کار را نمی کرد 
تدریس می کرد یا کتاب می نوشت و چگونه بودن 

را به دیگران می آموخت.

دریچه

سینما

فیلم

بازیگر اســترالیایی در یک نشست سینمایی 
ضمن معرفی ســریال جدیدش که در ۶ قسمت 
تهیــه شــده، گفــت درام بایــد چالش برانگیز، 

پرقدرت و برانگیزنده باشد.
به گزارش مهر، کیت بانشــت که چهارشنبه 
به لندن ســفر کرد تا درباره ســریال جدید خود 
یعنی »بی وطن« صحبــت کند، از تهیه کنندگان 
آثار درام خواســت پرقدرت و برانگیزنده باشند و 
سریال هایی درســت کنند که باعث شکل گیری 

مکالمه های معنادار می شوند.
وی که برنده ۲ جایزه اســکار است، گفت: من 
عاشــق زامبی ها هستم، عاشــق خون آشام ها اما 
داریــم در دورانی زندگی می کنیم که سیســتم 
سیاسی که قرار است با حقایق ســر و کار داشته 
باشــد، آن هم در حالیکه کار ما در صنعت فیلم و 
تلویزیون این است که با داستان های خیالی سر و 
کار داشته باشیم، تبدیل به یک نمایش مضحک 

شده است. این اتفاق حقیقتا مبهوت کننده است.
بانشت گفت دنیا با تفاوت های ظریف مشکل 

دارد اما همین نقاط خاکســتری هستند که درام 
خوب در آن ها وجــود دارد. او اضافه کرد که درام 
باید چالش برانگیز، پرقدرت و برانگیزنده باشــد 
و تهیه کنندگان باید راه درســت ساختن درام را 

پیدا کنند.
این بازیگر اســترالیایی که در نشســت »درام 
کانتنــت« لندن صحبــت می کرد، گفــت درام 
»بی وطــن« اســترالیایی و پروژه ای اســت که 
او با اشــتیاق آن را دنبال کرد و شــش سال است 
که در دست ســاخت اســت؛ چون تا چه به حال 
چند حامــی آمریکایــی آن به خاطــر موضوع 

چالش برانگیز ســریال کنار کشــیده اند. او این 
ســریال را به عنوان پروژه ای توصیــف کرد که به 
مســأله ناراحت کننده  مهاجــران می پردازد که 

کسی نمی خواهد به آن اشاره کند.
این ســریال شــش قســمتی که به شــدت 
بینندگان انتظار رسیدنش را می کشند به زندگی 
چهار نفر می پردازد که مسیرشــان در یک زندان 
استرالیایی به هم می رســد. بانشت تهیه کننده 
این پروژه است و در ســریال هم بازی کرده است. 
ایوان استرایوفسکی از سریال  »داستان ندیمه« و 
دومینیک وست از سریال »وایر« دیگر بازیگران 
این پروژه هستند. شــرکت ای بی سی چراغ سبز 
ساخت این پروژه را داده است. »بی وطن« توسط 
کمپانــی تهیه اســترالیایی مچ باکــس پیکچرز 
ســاخته می شــود که تحت حمایت ان بی ســی 
یونیورســال قرار دارد. دیگر تهیه کننده سریال 
شــرکت درتی فیلمز متعلق به بانشــت است. 
ان بی سی یونیورسال مســئولیت توزیع و فروش 

بین المللی سریال را بر عهده دارد.

تهیه کننده فیلم ســینمایی »دوزیســت« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد اعام کرد به زودی نسخه 
نهایی این فیلم به دبیرخانه سی وهشتمین جشنواره 

فیلم فجر ارائه می شود.
سعید خانی تهیه کننده ســینما مدیر شرکت 
پخش »خانه فیلم« در گفت وگو بــا مهر گفت: در 
حال حاضر مراحل پست پروداکشن فیلم سینمایی 
»دوزیســت« به کارگردانی برزو نیک نژاد در حال 
انجام اســت تا بتوانیم آن را برای حضور در ســی و 
هشتمین جشــنواره فیلم فجر آماده کنیم. بخش 
ویژوآل این فیلم نیز توســط وحیــد قطبی زاده در 

استدیو ایران نوین در حال انجام است.
وی بیان کرد: موسیقی این فیلم نیز توسط آرمان 

موسی پور ساخته شده اســت، همچنین علیرضا 
علویان صداگــذاری این پروژه را به پایان رســانده 
اســت و فکر می کنم تا ۱۰ روز دیگر نســخه نهایی 
»دوزیســت« آماده تحویل به دبیرخانه جشنواره 

فیلم فجر شود.

این تهیه کننده ســینما تاکید کرد: جواد عزتی، 
هادی حجازی فر، ستاره پســیانی، مجید نوروزی و 
پژمان جمشیدی، مانی حقیقی، سعید پورصمیمی، 

الهام اخوان بازیگران »دوزیست« هستند.
مدیر شــرکت پخش »خانه فیلم« ادامه داد: در 
مورد اعضای هیات انتخاب سی و هشتمین جشنواره 
فیلم فجر باید خوشبین باشیم و امیدوارم هر فیلمی 
که شایســتگی آن را دارد در این دوره از جشــنواره 

حضور پیدا کند.
خانی در پایان گفت: در حــوزه پخش نیز فیلم 
سینمایی »خط اســتوا« را داریم که کارگردان آن 
اصغر نعیمی است و سعی می کنیم که طی یک ماه 

آینده این فیلم را در سینماهای کشور اکران کنیم.

سیاوش حقیقی تهیه کننده سینما ضمن انتقاد 
از روند فعلی تولید و اکران فیلم در سینماها کشور، 
تأکید کرد برنامه ای بــرای اکران تازه ترین فیلمش 
»ســگ ها دیشــب نخوابیده اند« در سینماهای 
ایران ندارد. ســیاوش حقیقی تهیه کننده سینما 
در گفت وگو با مهــر درباره آخریــن وضعیت فیلم 
ســینمایی »ســگ ها دیشــب نخوابیده اند« به 
کارگردانی رامین رســولی گفت: ایــن فیلم آماده 
نمایش شده است اما ما برای آن فرم حضور در سی 
و هشــتمین جشــنواره فیلم فجر را پر نکردیم. به 

طور کلی فکر می کنم این اثر به درد جشنواره ایران 
نمی خورد چرا که فیلم محصول افغانســتان است. 
ضمن اینکه امسال در جشنواره فیلم فجر به قدری 
اســم های بزرگ دیده می شــود که دیگر به چنین 
آثاری توجه نمی شود. یعنی ما از پیش بازنده ایم. البته 
همانطور که گفتم »ســگ ها دیشب نخوابیده اند« 
برای کشور افغانستان تولید شده و دغدغه های این 
کشــور را دارد. وی درباره شرایط تولید در سینمای 
ایران افزود: به طور کلی در چند وقت اخیر به قدری 
هزینه تولید بالا رفته که دیگر نمی شود فیلم ساخت. 

دوستانی که برای یکی دو روز دستمزدهای زیادی 
به بازیگران دادند، هزینه هــای تولید را بالا بردند. به 
همین دلیل در این شــرایط نمی شود کار کرد مگر 
اینکه پول بزرگی از یک سری جریانات، به دست افراد 
برسد و دست به تولید بزنند. حقیقی عنوان کرد: این 
موضوع شــرایط را برای فیلمسازان مستقل سخت 
می کند و دیگر فیلمسازی سخت شده است. البته 
این روزها با بالا گرفتن تب ساخت فیلم های کمدی، 
دیگر هر سرمایه گذاری عاقه مند به تولید اینگونه 

فیلم هاست. 

کیت بلانشت از سریال جدیدش گفت

دورخیز »دوزیست« برای رونمایی در فجر

»سگ ها دیشب نخوابیده اند« در پی اکران خارجی


